Јер у љутњи и бризи не господари увек разум, који обуздава све рђаве прохтеве и чува од разних погрешака против здравља.

Пргавост доноси неразмишљеност, која ствара погрешке против здравља.

Данас је век нервозе, која се најчешће изражава у пргавости, непријатности и љутњи. И онда није чудно,

Од Горлице — до Јарослава: Немачка гарда улази у Јарослав 3. (16.) маја 1915.

кад човек сам себе једе, гризе и мучи, «као што зло сирће сам свој суд једе.»

У љутњи и напраситости учине се најтеже погрешке.

Као разлог појави порока и страсти увек се узима брига и нерасположење.

За то треба страсти обуздавати, а не дозволити, да нас оне обуздају.